
令和２年度 ルートセッター・審判員資格更新研修 
参加者の皆さま 

京都府山岳連盟 
競技委員会 

 
令和２年度 ルートセッター・審判員資格更新研修 

参加のご案内 
 
 
師走の候、皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素は、当連盟

事業の推進につきまして、格別のご理解、ご協力を賜り、誠にありがとうございます。 
 

 さて、令和２年度ルートセッター・審判員資格更新研修会へのお申込みにつきまして下記の通り

お知らせいたします。 
記 

 
１．開催日時／会場 
 日時：令和２年 ２月 ２３日（火・祝） 
受付：13：00～13：30  研修：13：30～17：30 
会場所在地 〒601-8047 京都市南区東九条下殿田町７０ 京都テルサ３F 

       京都府スポーツセンター内 
 

２．講師 杉山 將崇 氏（公社日本山岳・スポーツクライミング協会公認 B 級審判員） 
 
３．研修内容：以下の内容について研修します。（合計４時間） 
（１）オリエンテーション 
（２）競技規則 IFSC ルール、国体ルールの主要変更点 
（３）諸大会で発生した事例紹介 
（４）スピード及びコンバインドのルール 
（５）その他 

 
４．参加費 1,500 円（当日受付にてお支払いください） 
 
ご注意 
 
※受付時間に余裕を持ってお越しください。 
※研修は座学のみです。 
※参加費には事務経費（資料印刷代）および運営費が含まれております。 
※会場には専用駐車場がございます（有料）はございます。 
※新型コロナウイルス対策を行いながらの実施となります。参加 2 週間前よりの体調管理、また

当日来場前の検温・体調チェック、会場での対策へのご協力をお願いいたします。 
※会場は室内ですが十分な換気を行いますので、防寒対策をお願いいたします。 
 


